АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРИКАЗ

/ г. Барнаул

О видах и нормах выдачи бесплатных
специальных молочных продуктов дет

ского питания

В целях исполнения постановления Администрации Алтайского края от

14.02.2011 № 67 «Об утверждении Положения об условиях и порядке бесплатного

обеспечения детей первого года жизни специальными молочными продуктами дет

ского питания в Алтайском крае» приказываю:

1. Видом бесплатных специальных молочных продуктов детского питания

для детей первого года жизни, находящихся на смешанном и искусственном

вскармливании, из семей, признанных в установленном законом порядке мало

имущими и нуждающимися в социальной помощи, считать сухие адаптированные

молочные смеси, закупленные Главным управлением во исполнение мероприятия,

определенного постановлением Администрации Алтайского края от 26.06.2013
№ 331 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения в

Алтайском крае до 2020 года» в рамках выделенного финансирования.

2. Определить нормы выдачи сухих адаптированных молочных смесей де

тям:

первого месяца жизни - не более 2,7 кг в месяц;

второго месяца жизни - не более 3,3 кг в месяц;

третьего месяца жизни - не более 3,5 кг в месяц;

четвертого - шестого месяцев жизни - не более 3,9 кг в месяц;

седьмого - восьмого месяцев жизни - не более 3,1 кг в месяц;

девятого - двенадцатого месяцев жизни - не более 2,3 кг в месяц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Главного управления по материнству и детству Ушанову В.М.

Начальник Главного управления (\^/*^/l/ ^ ^* Д°лгова